
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3214 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2.894/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.53/2025 

Objeto: Registro de preço para aquisição de material permanente, destinados às diversas 
Secretarias do Município de Jacarezinho-PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 2.916.003,45 (dois milhões, novecentos e 
dezesseis mil, três reais e quarenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 01/07/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 28/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 28/07/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 14 de julho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 323/2025 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LAVANDERIA ASPH LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso VIII. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupagem, para 
promoção e higienização de vestuários e roupagem de cunho hospitalar.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030100142.070 3.3.90.39.00.00 FR 90 CÓD. REDUZIDO  6881. 
VALOR: R$ 95.227,20 (noventa e cinco mil, duzentos, vinte e sete reais e vinte centavos)  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Mataveli Viana 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 53/2025. 

Jacarezinho/PR, 11 de julho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico N° 17/2025 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 193/2025 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: HOTEL E RESTAURANTE CANTA GALO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO 4931 

Jacarezinho, PR, 10 de julho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DO CONTRATO nº 319/2025 da Dispensa de Licitação nº 50/2025, 
publicado no dia 10 de julho de 2025, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
VALOR: R$ 2.166.059,01 (dois milhões e cento e sessenta e seis mil, e cinquenta e nove reais e 
um centavo) 
LEIA -SE:  
VALOR: R$ 2.226.285,84 (dois milhões e duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e cinco 
reais e oitenta e quatro centavos). 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 47/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 324/2025 
OBJETO: O objeto do presente Contrato se dá para contratação de empresa especializada para aquisição 
de materiais e serviços de chaveiro. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA. 
VALOR: R$ 19.478,00 (dezenove mil quatrocentos e setenta e oito reais). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 624  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 650  
0710.0412200082.029 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3387  
0710.0412200082.031 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3314  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3156  
1410.0412200272.127 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3135  
1020.0812200202.309 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5536  
1020.0812200202.310 3.3.90.30.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5537  
1020.0812200202.311 3.3.90.30.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5538 
1020.0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5539  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5542  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO 5541  
1020.0812200202.309 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5867  
1020.0812200202.310 3.3.90.39.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5868  
1020.0812200202.311 3.3.90.39.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5869  
1020.0824500212.312 3.3.90.39.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5871  
1020.0824500222.313 3.3.90.39.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO 5872 
0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 39  
0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD.REDUZIDO 53  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2998  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3019  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4803  
1210.0412200252.243 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6665  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2809  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-510 CÓD. REDUZIDO 4866  
1210.0412200252.113 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4797  
1210.0412200252.243 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6666  
1210.1545200252.115 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4796  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2639  
1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2660  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 815  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 824  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 833  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO  842  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO - 885  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 898  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 923  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1156  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 1170  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1183  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1196  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4790  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4791 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5166  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4793  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 856  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 861 
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 4794 
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 934  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 942  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 3385 
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 949 
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4461 
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1209  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1216  
0810.1236400122.045 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4795  
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4792 
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1459  
0610.0412300072.023 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 420  
0610.0412300072.023 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 425  
0510.0412100062.019 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6663  
0510.0412100062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6664 
0310 0413100292.011 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3595 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3214 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0310 0413100292.011 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 234  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1761  
0910.1030100142.075 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1816  
0910.1030500172.089 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 4787  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 110  
0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3604  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 77  
0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 87 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL 

Administração Kelli Pereira da Silva 

Agricultura João Paulo Costa 

Ass. Social Claudinei Antunes Ferreira 

Chefia Poder Exec. Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Comércio, Ind. Rodrigo dos Santos Roberto 

Cons. Urbana Jessica Kuster Azevedo Milanezi 

Des. Urbano Silvio Petrini de Souza 

Educação 
Lisdete Aparecida Baccon 

Silvia Rpdrigues de Almeida 
Jairo Brochado Stramare 

Finanças Paulo Rogerio Amancio 

Planejamento Juliana Honório 

Relações 
Institucionais 

Thais Silvério Paschoal 

Saúde Hamilton Setti 

C. de Bombeiro Thais Silvério Paschoal 

Tiro de Guerra Thais Silvério Paschoal  

Jacarezinho, 11 de julho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 47/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 325/2025 
OBJETO: O objeto do presente Contrato se dá para contratação de empresa especializada para aquisição 
de materiais e serviços de chaveiro. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TABORDA CENTER & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 149.571,10 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e setenta e um reais e dez centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 624  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 650  
0710.0412200082.029 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3387  
0710.0412200082.031 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3314  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3156  
1410.0412200272.127 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3135  
1020.0812200202.309 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5536  
1020.0812200202.310 3.3.90.30.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5537  
1020.0812200202.311 3.3.90.30.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5538 
1020.0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5539  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5542  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO 5541  
1020.0812200202.309 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5867  
1020.0812200202.310 3.3.90.39.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5868  
1020.0812200202.311 3.3.90.39.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5869  
1020.0824500212.312 3.3.90.39.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5871  
1020.0824500222.313 3.3.90.39.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO 5872 
0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 39  
0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD.REDUZIDO 53  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2998  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3019  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4803  
1210.0412200252.243 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6665  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2809  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-510 CÓD. REDUZIDO 4866  
1210.0412200252.113 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4797  
1210.0412200252.243 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6666  
1210.1545200252.115 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4796  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2639  

1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2660  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 815  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 824  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 833  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO  842  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO - 885  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 898  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 923  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1156  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 1170  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1183  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1196  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4790  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4791 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5166  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4793  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 856  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 861 
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 4794 
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 934  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 942  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 3385 
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 949 
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4461 
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1209  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1216  
0810.1236400122.045 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4795  
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 4792 
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1459  
0610.0412300072.023 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 420  
0610.0412300072.023 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 425  
0510.0412100062.019 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6663  
0510.0412100062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6664 
0310 0413100292.011 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3595 
0310 0413100292.011 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 234  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1761  
0910.1030100142.075 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1816  
0910.1030500172.089 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 4787  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 110  
0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3604  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 77  
0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 87 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL 

Administração Kelli Pereira da Silva 

Agricultura João Paulo Costa 

Ass. Social Claudinei Antunes Ferreira 

Chefia Poder Exec. Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Comércio, Ind. Rodrigo dos Santos Roberto 

Cons. Urbana Jessica Kuster Azevedo Milanezi 

Des. Urbano Silvio Petrini de Souza 

Educação 
Lisdete Aparecida Baccon 

Silvia Rpdrigues de Almeida 
Jairo Brochado Stramare 

Finanças Paulo Rogerio Amancio 

Planejamento Juliana Honório 

Relações 
Institucionais 

Thais Silvério Paschoal 

Saúde Hamilton Setti 

C. de Bombeiro Thais Silvério Paschoal 

Tiro de Guerra Thais Silvério Paschoal  

Jacarezinho, 11 de julho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3214 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  3.677/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.59/2025 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente (poltronas, gerador de 
energia e aparelho de eletrocardiógrafo) para a Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 59.201,42 (cinquenta e nove mil, duzentos 
e um reais e quarenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/07/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 28/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 28/07/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 14 de julho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
 

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO: DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E JULGAMENTO 
DA CHAMADA PÚBLICA 05/2025. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços hospedagem especializada, 
“casas de apoio”, com sede na cidade de Curitiba e região metropolitana, com atendimento 24 
horas, para os usuários do sistema único de saúde do município em tratamento fora de domicilio. 
Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às 10:00 horas, na sala do 
Departamento de Compras e Licitações do Município, presentes os membros da Comissão de 
Contratação, designada pela portaria nº 3709/2025, foi instalada a sessão de abertura para 
julgamento dos documentos recebidos: documentação para habilitação e proposta, e julgamento 
da licitação em epígrafe, autorizado pelo Senhor Prefeito do processo administrativo n.º 
2942/2025.  
A Comissão atestou a entrega dos documentos de: 
CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA 
Inicialmente, deu-se a conferência das documentações apresentada pela proponente. Após 
análise dos documentos constatou-se que apresentou os documentos relacionados no edital.  
Após, passou-se à análise da proposta.  
Dessa forma a CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA foi considerada credenciada. 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e assinada a presente Ata pela comissão de 
licitação. 
Os documentos estarão disponíveis no site:  
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=10, e no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP). 

COMISSÃO CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 

 
PORTARIA Nº 3809/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Transferir, Rafael Marques Juvêncio, Matrícula n° 2836-3, da Secretaria Municipal de 
Administração, para a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, a contar de 
01 de julho de 2025. 
II - Revogam-se as disposições em contrário. 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de julho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  4.237/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.60/2025 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Testes Rápidos, para diagnóstico de doenças 
infecciosas virais. 
Valor: R$ 125.316,00 (cento e vinte e cinco mil trezentos e dezesseis reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 16/07//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 29/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 29/07/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 14 de julho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
PORTARIA Nº 3810/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Lei Municipal nº. 1621/2005, de 30 de maio de 2005; considerando o Protocolo 
Servidor (RH) nº. 126/2025 e os Despachos 2, 3 e 4 -126/2025;  
RESOLVE: 
I - Fica suspenso por 02 (dois) anos, a contar de 14 de julho de 2025, o contrato de trabalho entre 
este Município e a Servidora Graziele Guidelli Tonet Arruda, matrícula nº. 3679-0, Psicóloga, 
lotada na Secretaria Municipal Saúde. 
II - Durante o prazo acima mencionado, que terminará em 14 de julho de 2027, não fará jus a 
Servidora aos salários correspondentes; em contrapartida, não lhe será exigido a prestação do 
trabalho devido. 
III - O seu não comparecimento ou apresentação ao emprego no 30º (trigésimo) dia após o término 
do prazo da suspensão de seu contrato de trabalho, poderá acarretar a rescisão do mesmo, por 
justa causa; em nenhuma hipótese será permitida a prorrogação do prazo da supramencionada 
suspensão. 
IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de julho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3214 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-07-14T16:32:06-0300




